
- PROMESERCAL 
  

  

Meanmacia 
Medicinas que dan Calidad de Vida 

Santo Domingo Norte R.D. 

DC/EV-2021-153 6 de Septiembre del 2021. 

A : Ing. Miguel Iñiguez AZ 

Encargado del Departamento de Compras y Contrataciones gótico Pp, SN 

Vía z Licda. Georgina Victoriana Moreno de Furniel ; Ea EN 

Directora Administrativa y Financiera e ye : Oya 
(e eran 

A 0 AS 

Asunto : Solicitud de Coffe break 

Anexo ¿ Programa de capacitación 

Después de un cordial saludo, sirva la presente para solicitarle servicios de coffe break y 

almuerzo que serán distribuidos al personal de Farmacias del Pueblo en las capacitaciones 

de las Regiones: Norte, Este, Sur, y Santo Domingo. 

Adjunto a este documento está la programación de las capacitaciones por día y cantidad 

de personas. 

Nota: en Santo Domingo solo será Coffe break 

a e A 

  

  

   
   

YES ep ñ 

Atentamente, ( Y PROMESFECAL 
letras Je dan Calidad Vid | 

Dear 
D 27 

olle He Y eN e COMPRAS 

Encargada Departamento de Comunitacioné ATACIONES 
  

G.H./re 

MAOIOEO ar 

2 Avenida Charles de Gaulle, esquina Alejandro Guillén, Santo Domingo Norte, R.D. Código postal 10102 

QU Teléfono: 809-518-1313 y 829-893-4764 Ext. 1000/ 1001 RINC: 40-1-50136-8 

 



PROMESEMRCAL A FARMACIA 
Medicinas que dan Calidad de Vida 

Programa de Medicamentos Esenciales, Central de Apoyo Logístico 

ACTA ADJUDICACIÓN MISCELANEOS BAJO LA MODALIDAD DE: COMPRA MENOR 

No.0000 

PROMESECAL-DAF-CM-2021-0049 

En la ciudad de Santo Domingo Norte, República Dominicana, a los trece (13) días del mes de Septiembre 

del año dos mil veintiún (2021), se han reunido los señores: Licda. Georgina Victoriano Moreno de Furniel, 

Directora Administrativo y Financiero e Ing. Miguel Ramón Iñiguez González, Enc. Depto. de Compras y 

Contrataciones; con un único punto de agenda: SERVICIO DE COFFE BREAK Y ALMUERZO PARA 

LA CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN. 

Para celebrar este proceso se invitó a los siguientes oferentes, los cuales presentaron las siguientes ofertas: 
  

  

  

  

No. Proveedor Precio de Compras en RDS 

1 PEDRO ANTONIO TINEO NUÑEZ / DISTRIBUIDORA No Cotizó 
ATLANTIC 

2 | SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL No Cotizó 

3 | MEDIOS CARA O CRUZ, SRL No Cotizó         
  

En cumplimiento a lo establecido en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones sobre Bienes y 
servicios, obras y concesiones, su reglamento de aplicación No. 543-12, se procede a dar apertura a 
las ofertas recibidas de manera física y por el portal transaccional para el proceso indicado en la 
referencia, siendo las ofertas económicas las que se detallan a continuación: 
  

  

  

        
  

No. Proveedor , Precio de Compras en RD$ 

JESSY DAYANA SANTOS GOMEZ 622,391.00 

2 | ELILOLEA FOOD SERVICES, SRL 235,616.50 

CONSIDERANDO: 

Que al analizar las ofertas presentadas por los oferentes / proponentes: JESSY DAYANA SANTOS 
GÓMEZ, ELILOLEA FOOD SERVICES, S.R.L., Se pudo determinar qué ambas empresas no 

participaron en el Lote número tres (3), lo cual el LOTE NÚMERO TRES (3) queda desierto por 
falta de ofertas. 

  

  

  

LOTE DESIERTO 

E Descripción Unidad Cantidad 
5 Adquisición de Coffee Break Región Sur (Azua) Lote 3 Unidad ANDA 

6 Adquisición de Almuerzo Región Sur (Azua) Lote 3 Unidad 15?         
  

 



PROMESERCAL Mi raRmMACIA 
del P Medicinas que dan Calidad de Vida 

Que al analizar las oferta presentadas por los oferente / proponente: JESSY DAYANA SANTOS 
GÓMEZ, ELILOLEA FOOD SERVICES, S.R.L., se pudo determinar qué presentaron todos los 

documentos solicitados en los términos de referencias elaborados para este proceso, incluyendo las 
muestras, por lo cual CUMPLIERON con todas las documentaciones solicitadas, para este proceso, 

lo cual quedan CALIFICADAS bajo el criterio de evaluación CUMPLE/ NO CUMPLE. 

CUADRO COMPARITIVO DE PRECIOS LOTE 4 

JESSY DAYANA 

UE A 
ito ; (dEl! GÓMEZ 

E Medida 

ELILOLEA FOOD 

ASA 

did NO 

      1 ¡Adquisición de Coffee Break Santo Domingo (Sede) Lote 4 Unidad 245 554.60 961.70 

VISTA: La Ley No.340-06 Sobre Compras y Contrataciones Públicas sobre Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones con modificación de la ley No.449-06. 

VISTO: El Decreto No. 543-12, Reglamento de Aplicación Compras y Contrataciones Públicas, 
De Bienes, Servicios, Obras. 

VISTO: Las Especificaciones Técnica. 

VISTO: El informe de homologación de muestras. 

VISTO: la Evaluación de Precios. 

VISTO: Todos los documentos que componen este expediente. 

Atendiendo a todas las consideraciones expresadas anteriormente se determinó, que en el resuelve de 
esta acta detallan los lotes adjudicado a la empresa calificada de acuerdo a las evaluaciones realizadas 
a los artículos según las Especificaciones Técnicas solicitadas y la Evaluación de Precios. 

RESUELVE: 

PRIMERO: Adjudicar a la empresa, JESSY DAYANA SANTOS GÓMEZ., RNC 001-1392802- 
2, los Lotes indicados a continuación: 

  

  

Ae Descripción Unidad | Cantidad 

1 Adquisición de Coffee Break Región Norte (Santiago) Lote 1 Unidad 350 

  

2 Adquisición de Almuerzo Región Norte (Santiago) Lote 1 Unidad 350         
  

 



PROMESEÑCAL rarmMaAcIA 
del P Medicinas que dan Calidad de Vida 

  

  

  

  

  

  

Es Descripción Unidad | Cantidad 
3 Adquisición de Coffee Break Región Este (San Pedro de Macorís) Unidad 315 

Lote 2 

4 Adquisición de Almuerzo Región Este (San Pedro de Macorís) Lote 2 Unidad 315 

00 Descripción Unidad | Cantidad 

7 Adquisición de Coffee Break Santo Domingo (Sede) Lote 4 Unidad 245         
  

Por un monto de RD$ 622,391.00 (Seiscientos veintidós trecientos noventa y un pesos con 00/100) 
En razón de que su oferta cumple con las especificaciones establecidas en los términos de referencias. 

SEGUNDO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones a elaborar la respectiva 
Orden de Compra, a fin de formalizar las contrataciones de referencia con la empresa adjudicada. 

TERCERO: Se instruye al Departamento de Compras y Contrataciones a Notificar el resultado del 
presente proceso. 

No habiendo otro punto que tratar, se procedió a la redacción de la presente Acta y se declaró 
cerrada la sesión. 

       
       

PROMESENICAL “ww mm 

A 
D 
rr 

    / 
/ 

          
| 
l 
' 

a 

Y 
Tu rurraquincaidó 

Z DIRECCIÓN 
19 ADMINISTRATIVA 

  

     

  
FINANCIERA 

Licda. Georgina Victoriano .%,, 
Moreno de Furniel NE 

Directora Adm. Y Financiero (DAF —
 

' j 

  

 



 
 

SA
N 

P
E
D
R
O
 

DE
 
M
A
C
O
R
I
S
 

VI
ER

NE
S 

22
 

O
C
T
U
B
R
E
 

35
 

35
 

 
 

 
 

RE
GI
ON
 
SU

R 

A
Z
U
A
 

LU
NE
S 

01
 

N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

+3
5 

35
 

 
 

A
Z
U
A
 

M
A
R
T
E
S
 

02
 

N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

35
 

 
 

A
Z
U
A
 

M
I
E
R
C
O
L
E
S
 

03
 

N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

35
 

 
 

A
Z
U
A
 

JU
EV
ES
 

04
 

N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

35
 

 
 

A
Z
U
A
 

VI
ER

NE
S 

05
 

N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

35
 

 
 

 
 

S
A
N
T
O
 
D
O
M
I
N
G
O
 

SE
DE

 
M
A
R
T
E
S
 

9 
N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

 
 

SE
DE
 

M
I
E
R
C
O
L
E
S
 

10
 

N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

 
 

SE
DE

 
JU

EV
ES

 
11

 
N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

 
 

SE
DE

 
VI

ER
NE

S 
12

 
N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

 
 

SE
DE

 
LU
NE
S 

15
 

N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

 
 

SE
DE

 
M
A
R
T
E
S
 

16
 

N
O
V
I
E
M
B
R
E
 

35
 

 
 

  SE
DE

 

    
M
I
E
R
C
O
L
E
S
 

17
 

  NOVIEMBRE 
35
 

 
 

  
T
O
T
A
L
 
DE

 
SE
RV
IC
IO
 
PO
R 

C
U
R
S
O
S
 

  10
85
 

  84
0 

 
 

No
ta

: 
Co

ff
e 

br
ea

k 
di

sp
on

ib
le

 
de
sd
e 

la
s 

8:
00

 
a.

m.
 
e
m
p
a
c
a
d
o
 

co
n 

ju
go
 

na
tu

ra
l 

y 
de
se
ch
ab
le
s 

A
l
m
u
e
r
z
o
 

di
sp

on
ib

le
 
de

sd
e 

la
s 

12
:0

0 
M 

e
m
p
a
c
a
d
o
s
 

co
n 

ju
go

 
na

tu
ra

l 
y 
de

se
ch

ab
le

s.
 

 


